34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803 Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019

DIÁRIA
PORTARIA Nº 260/2019-DAF/CGP,DE23/01/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/13496;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento
de Belém para o município de Castanhal no período de 07/02
à 08/03/2019, a f m de realizar serviço de retaguarda de
habilitação.

nome Cargo CPF matricula
Maria Rosimeire

Medeiros de Deus
Assist.
trânsito

140.435.802-
15 55588879/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 266/2019-DAF/CGP,DE24/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2019/19678;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especif cada, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Ourilândia do Norte, no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar atendimento e retaguarda
na área de habilitação da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mariza Suely Silva ASG 116.221.722-72 3266494 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 269/2019-DAF/CGP,DE24/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/17411;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Tucurui para o município de Novo Repartimento no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar vistorias e colocar lacres.

nome Cargo CPF matricula
Arleni Vieira Vilhena vistoriador 887.412.572-00 57220448 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 270/2019-DAF/CGP,DE24/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/7632;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete meia (27 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de
Dom Eliseu para o município de Rondon do Pará no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de substituir vistoriador removido.

nome Cargo CPF matricula
Joabes Martins Garcia vistoriador 690.040.643-20 57201351 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 271/2019-DAF/CGP,DE24/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/26310;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Santarém para o município de Monte Alegre no período de
11/02 à 12/03/2019, a f m de prestar atendimento no setor de
habilitação na referida CIRETRAN.

nome Cargo CPF matricula
Maria Ausineia Ferreira

Oliveira
Agente
adm.

788.098.272-
87 57191246 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 406279

PORTARIA Nº 282/2019-DAF/CGP,DE25/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/21381;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Curionópolis no período de 10/02 à
09/03/2019, a f m de realizar atendimento e retaguarda no setor
de habilitação e de veículos, protocolar processos e secretariar o
novo gerente na CIRETRAN da referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Rosely Souza Pereira axt 558.762.422-68 3263134 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 291/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/25465;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de
Abaetetuba para o município de Eldorado dos Carajás no período
de 10/02 à 09/03/2019, a f m de realizarem atendimento de
vistoria e lacre.

nome Cargo CPF matricula
Alexsander Dias Lima Vistoriador 583.459.812-91 57230535/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 289/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/24662;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Tucurui para o município de Novo Repartimento no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar atendimento ao público.

nome Cargo CPF matricula

Adnilson Pereira da
Costa

Aux.
Trânsito 639.669.482-49 57175594/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 295/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/22688;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Eldourado dos Carajás no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar atendimento e retaguarda
de veículo e CNH.

nome Cargo CPF matricula

Ana Sueli Quadros da
Rosa asa 252.144.382-49 3268438 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 406287

PORTARIA Nº 282/2019-DAF/CGP,DE25/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/21381;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Curionópolis no período de 10/02 à
09/03/2019, a f m de realizar atendimento e retaguarda no setor
de habilitação e de veículos, protocolar processos e secretariar o
novo gerente na CIRETRAN da referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Rosely Souza Pereira axt 558.762.422-68 3263134 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 291/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/25465;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de
Abaetetuba para o município de Eldorado dos Carajás no período
de 10/02 à 09/03/2019, a f m de realizarem atendimento de
vistoria e lacre.

nome Cargo CPF matricula
Alexsander Dias Lima Vistoriador 583.459.812-91 57230535/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 289/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/24662;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Tucurui para o município de Novo Repartimento no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar atendimento ao público.

nome Cargo CPF matricula
Adnilson Pereira da

Costa
Aux.

Trânsito 639.669.482-49 57175594/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 295/2019-DAF/CGP,DE28/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2019/22688;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de
Belém para o município de Eldourado dos Carajás no período de
10/02 à 09/03/2019, a f m de realizar atendimento e retaguarda
de veículo e CNH.

nome Cargo CPF matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa asa 252.144.382-49 3268438 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 406284

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 120/2019-CGP/SUSIPE
BELÉM, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso
de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº 980/2018-
CGP/SUSIPE de 17 de dezembro de 2018 e a Lei Estadual
nº 5.810/94-RJU.CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância
Administrativa Investigativa nº 4823/2018- CGP/SUSIPE,
que apurou a informação tardia do abandono de serviço pelo
servidor LEANDRO DE OLIVEIRA NOGUEIRA, matricula funcional
5935300/1, em novembro de 2018.
CONSIDERANDO: Que a Autoridade Sindicante diante da
existência de indícios de materialidade e autoria de infração
disciplinar praticada por servidor, recomendou a instauração de
Sindicância Administrativa Disciplinar em desfavor do servidor
LAURO WALDERSON DA SILVEIRA TABORDA.
CONSIDERANDO: O termino de vínculo do servidor LEANDRO DE
OLIVEIRA NOGUEIRA, que ocorreu em 09/11/2018, conforme